

Referat:

FAU-møte 18.01.23

Tilstede:

Representanter fra samtlige trinn, skolens ledelse ved rektor og SFO-leder

Trafikkforhold ved skolen

Det oppfordres fra skolen og FAU at beboere som bor i direkte nærhet av skolen må benytte seg av veien mot kirken og ikke skolebakken i sole/SFO-tid. Det rapporteres om høye hastigheter og kjøring som kan være farlig for de myke trafikantene.

Rektor nevner også at det ikke er noe nytt angående lysforholdene i skolebakken. Dette følges opp videre.

Saker fra trinnene

«Pride»:

Denne saken har vært tatt opp hos FAU og i noen klasser tidligere. Den innkommende saken handler om at enkelte mener Pride-markeringer kommer i konflikt med noen av familiens holdninger. Forslaget som har kommet inn er å gi elever et alternativt opplegg, slik som det gjøres når skolen har jul som tema.

Rektor svarer at det ikke er noe eget undervisningsopplegg rundt Pride, men at det tas opp som en naturlig del av undervisningen om mangfold, inkludering og solidaritet. På grunn av dette vil det ikke være aktuelt å ha et alternativt opplegg. Svaret fra skolen er derfor som sist. Selve flagget var en gave fra ordføreren. Kommunen har også gitt et tilsvarende svar på slike henvendelser og kan leses i kommunens postlister.

Hjertestarter:

Forespørsel om det var aktuelt å kjøpe inn og installere en hjertestarter på skolen/i sentrum.

Her har det blitt gjort en grundig sikkerhetsvurdering og det ble konkludert med at det ikke er grunnlag for å ha en slik maskin på skolen. Risikovurderingen sier at det ikke er nødvendig per i dag og at det heller bør satses på livreddingskurs og at fokuset hvis uhellet skulle være ute, å sette i gang med kompresjoner og innblåsing. Personalet på skolen er nylig kurset i førstehjelp, noe som skal holdes vedlike framover

Nytt fra skolen

Mobilbruk:

Lærerne opplever en stor utfordring med uønsket mobilbruk på de eldste trinnene. Dette forventes å bli et økende problem i tiden fremover. Et løsningsforslag kan være en form for mobilhotell hvor elevene legger fra seg/låser inn telefonene ved oppstart. Det kom også et innspill med å bruke signalblokkerne vesker. Utfordringene kan være eventuelle erstatningskrav ved skader. Skolen jobber med ulike løsningsforslag. Det oppfordres at alle foresatte tar en prat med barna sine om mobilbruk på skolen.

Driftsbudsjett:

Rektor informerer om at skolens driftsbudsjett brukes til nødvendige innkjøp, som f.eks. bøker og digitale enheter. Dette budsjett går i null. Kommunen bevilger midler til skolene slik at det nå skal kjøpes inn nettbrett til 1.-6.trinn. 7.trinn fortsett PC-avtalen. Skolen jobber med gode planer for bruk av disse og enhetene regnes som et supplement og reguleres på en fornuftig og pedagogisk begrunnet måte.

Støtteapparat skolen har ved utfordringer på trinnene:

Ledelsen informerer, etter forespørsel fra FAU, om ulike tiltak skolen bruker og har tilgang til.

Dette innebærer blant annet ukentlige møtepunkter med PPT og helsesykepleier og utvidet tverrfaglig team. Skolen står ikke alene i utfordrende saker og det er muligheter for drøfting og veiledning sammen med eksterne instanser for å bistå det pedagogiske personalet på skolen. Det er en arbeidsgruppe som jobber med Familiens hus og utvikler dette videre. Det jobbes fortløpende med hvordan skolen kan kobles opp mot dette. Det er også bevilget midler fra kommunen til læringsstøttene team.

Det kan også være fornuftig å samlokalisere kompetanse siden små skoler ikke alltid har ressurser og muligheter til å jobbe med dette alene. Det jobbes med en helhetstenking i Færder kommune.

Miljørettet helsevern:

Denne rapporten er ikke klar ennå. Det er likevel gitt veldig positive signaler til skolen.

Mer informasjon om rapporten kommer senere

Nytt fra SFO

SFO melder om at det er viktig at foresatte sier fra om fravær, spesielt dager som lille julaften osv. Dette er viktig med tanke på bemanning og ressursbruk. Det kommer også en del telefoner til SFO på ettermiddagen om å sende barna ned til parkeringen eller andre steder. Dette bør unngås og foreldrene oppfordres til å hente inne på SFO så langt det lar seg gjøre.

Boden SFO disponerer er også moden for å skiftes ut slik det har vært meldt om i svært mange år

Rammeplanen til SFO er klar og det jobbes nå med årsplanene

Årshjul/planer FAU

Neste FAU-møte er satt til 1.mars (og neste deretter 3.mai)

17.mai tas opp som tema på foreldremøte på 3.trinn, som har hovedansvaret for gjennomføringen

Dugnaden i fjor var veldig vellykket og det bør sette av ny dato for dette igjen så snart som mulig

Minner om at det skal velges nye klassekontakter før sommeren på trinnene

I april er det søknadsfrist for å søke midler i Sparebank 1. Dette er viktig spesielt med tanke på klatreparken

Klatrepark

Det er nå nok midler til å sette i gang med prosessen. Det er gitt noen forbehold av oppstart pga. arbeidsforhold, men målet er å komme i gang før sommerferien. Området vil sperres av og begrense elevenes uteareale noe under byggeprosessen, noe det er stor forståelse for. Saken følges tett opp fortløpende av skole/FAU

Ønskeliste fra elevrådet

FAU sin anbefaling er å bruke midler til klatreparken denne gangen.

Skolen sier at de kan bistå med innkjøp av div. baller, hoppetau osv. ved behov

Årsregnskap

Dette legges ut i Facebook-gruppen og kan studeres nærmere der.

Det oppfordres til å søke diverse stiftelser om stønad som kommer skolen og elevene til gode.

Det er foreløpig planlagt å bruke 100 000 kr fra FAU sine midler til klatreparken.

Eventuelt

Forslag fra skolen:

Kan det være aktuelt for FAU å sette av noen midler til en klassesettur for et fast klassesettinn hver år. Dette kan f.eks. være en fast tur til Teknisk museum for 6.trinn.

FAU ønsker innspill fra skolen/lærere og elever og dette tas opp på nytt neste FAU-møte i mars.

Leirskole:

Rektor informerer om at skolen nå bruker Brennabu leirskole (Valdres) istedenfor Vassfaret (Hedalen). Denne leirskolen har et lite alpinanlegg og selger heiskort til skolene. Pga. gratisprinsippet har skolen sagt nei til å benytte seg av dette tilbudet, men dersom det kan komme midler fra FAU som dekker dette kan det være aktuelt å ta saken opp igjen. Utstyr kan i tilfellet lånes kostnadsfritt hos på «BUA» på Borgheim. Forslaget tas også opp med FAU på skolen Torød skal reise sammen med for å gi et så likt tilbud som mulig.

Busstider vs. sluttider på skolen

Elever som bruker buss fra skolen (f.eks. i Strengsdal) må vente lenge på buss på enkelte dager. Spørsmålet er om skolen kan endre når elevene slutter slik at det blir en mer hensiktsmessig ventetid på bussen hjem. Skolens ledelse er informert og er klar over at dette kan oppleves som en utfordring og jobber videre med dette fremover for å se om det kan finnes gode løsninger for de berørte.